Egressus est autem et Dei Sermo de 395 loco

suo. Deus enim cum esset natura, factus est bono, in quo motionem quodammodo subiisse illum videri ait, et mutationis est expes, potiusque in propria natura firmus ac stabilis ut Deus. « Ascendit porro etiam super excelsa terrae, et commovit montes, et tabefecit valles, ipsaque ut aquam proliuentem in descensu fluere fecit. » Excelsa terrae sunt superiores omnibus virtutes, quae mente comprehenduntur, et spiritus nequitiae possunt intelligi. Montes autem commoti, principatu in nos deturbati daemones. Ejecti sunt enim illi, et nos de cætero ad serviendum natura et vere Deo vocali sumus. Valles autem, daemonum gregaria multitudo, vilis et abjecta, et instar ceræ liquefacta, et ut aqua in intima inferni defluens. Accedebant enim ad Christum maligni spiritus, rogabantque ne juberet eos abire in abyssum<sup>43</sup>. Nam cæteris jam eodem missis, qui restabant, negotium istud perhorrecebant. Quod si quispiam excelsa, et montes, et valles, Judæorum principes et populos eis obsequentes interpretari voluerit: sane hi propter injurias et contumelias in Christum etiam suo imperio expulsi sunt, et in calamitates belli a Romanis illati, ut in flammam ignis incidentes, tabefacti, et ut aqua transiens contempti, et sicut cera quæ fuit<sup>44</sup> sublati sunt, juxta vocem Psalmographi: cui, inquam, sic interpretari ista libuerit, a scopo congruente diversus non abibit.

**VERS. 5. Propter impietatem Jacob omnia hæc, et propter peccatum domus Israel.**

**VI.** Cum dixisset universorum Deum ascensurum super excelsa terræ, et commotum iri montes ab eo, et valles instar ceræ et aquæ liquatas esse defluxuras, adjungit deinceps: « Propter impietatem Jacob hæc omnia. » Vide ergo quemadmodum abscondita loquatur mysteria, nec prædictorum vim et sententiam sensibilibus definit, obscuriusque Samaritanis et Hierosolymitanis paulo post adventuras clades, quas novit, enarrat. Quem enim terrorum haberet, et quomodo Samaritanis forte, aut aliis ægri-moniam crearet, concuti montes? et valles quonam modo tabeficerent? aut instar aquæ descendenterent? Sed novit, ut dixi, quæ Israelitas manerent, et ut dignum fuit, indicavit. Idcirco nunc necessario supplicia inducit, non quasi ignorantibus eos **396** alio- quens, ut puto, sed quasi castigans, et ad voluntatem utilia et decentiora sapiendi eos rectissime traducens. Ait igitur, « Propter impietatem Jacob hæc omnia, et propter peccatum domus Israel, ut universus Israel in Deum et homines culpam admisisse cognoscatur. Impietatem quippe in Deum delicta, in fratres autem et populares peccata videtur nominare. ἀνθρώπους. Ἀσέβειαν μὲν γὰρ ὀνομάζειν ξούχε τὰ ἐμογενεῖς ἀμαρτίαν.